
                                                Protokół nr 7/07 
 z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i BudŜetu i Komisji Oświaty i Zdrowia 
odbytego w dniu 26.02.2007 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności i goście 
zaproszeni. 
Program posiedzenia; 
1. Zaopiniowanie projektu budŜetu na 2007 r. po stronie wydatkowej. 
2. Sprawy róŜne. 
 
 
Ad. 1 
P. Skarbnik- przedstawiała projekt budŜetu na 2007 po stronie wydatkowej  od działu 852 
udzielając w trakcie wyjaśnień na zadawane pytania. 
 
Przew. Rady- wykonanie na zadaniu w zakresie wypłaty świadczeń z ubezpieczenia 
rodzinnego wykonanie jest dość duŜe,  a plan na 2007 roku  jest duŜo niŜszy, z tym, Ŝe w 
uwagach jest, Ŝe zostaną zwiększone, więc jak wyglądać będzie realizacja . 
P. Skarbnik- to zadanie z zakresu wypłaty świadczeń z ubezpieczenia rodzinnego zostało 
przejęte z budŜetu Państwa  w 2006 roku i nie było pełnego wykonania roku 2006, tutaj jest 
planowanie wykonanie w pełnej wysokości. 
P. Stelmach- zapytał odnośnie doŜywiania dzieci, ilości dzieci doŜywianych w    ramach tych 
środków i środków komisji a.a. 
P. Gerlach- wyjaśniła, Ŝe w szkole doŜywianych jest 80 dzieci. 
P. Dyrektor ZSS- wyjaśniła, Ŝe w ramach Komisji a.a ta liczba dzieci doŜywianych ulega 
zmianie ale doŜywianych jest około 28 dzieci. 
P. Gerlach- dodatkowo w tym są zasiłki celowe na zakup Ŝywności dla dzieci, które nie 
chodzą do szkoły i pozostają w domu, ta forma pomocy dotyczy wszystkich dzieci na terenie 
całej gminy. 
Przew. Rady- zapytał jak wygląda sytuacja, czy te środki są wystarczające. 
P. Gerlach- potwierdziła, Ŝe te środki zarówno własne jak i te od Wojewody  zabezpieczają 
potrzeby  na ten cel.  Jednak jak podkreśliła, są przypadki kiedy rodzice odmawiają tej 
pomocy w takiej formie, nie jest jednak to duŜa skala. Poinformowała o kryterium jakie 
obowiązuje przy ubieganiu się o te środki.  
Radny Stelmach- zauwaŜył, Ŝe skala korzystających z tej formy pomocy jest dość znaczna bo 
1/3 dzieci uczęszczających do szkoły. 
W dalszej części P. Skarbnik przedstawiła kolejno dział 900 
Radny Stelmach-  poruszył sprawę jaka była w zasadzie poruszana na wszystkich zebraniach 
wiejskich a dotyczyła problemu oświetlenia, szczególnie tego, Ŝe lampy nie świecą w nocy. 
Jest to postulat mieszkańców a dodatkowo zwracają się o załoŜenie dodatkowych punktów 
oświetleniowych  i problem trzeba rozwiązać. 
Dodatkowo był zgłoszony postulat na szkoleniu aby zabrać jeden z 2  koszy, które stoją koło 
szkoły na odpady plastikowe, które nie są zapełniane, sugerując umiejscowienie go koło 
sklepu P.Marcinkowskiego. trzeba było by sprawę rozpoznać i ewentualnie jakąś decyzje w 
tej sprawie podjąć. 
P. Wójt- sprawa oświetlenia jest sprawą trudną, spowoduje to wzrost kosztów a na dzisiaj nie 
wskaŜe Ŝadnych środków na to bo nie ma w budŜecie takiego miejsca finansowania bo nie ma 
środków. MoŜe w sposób gospodarczy zainstalują dodatkowe lampy szczególnie w 



Dobrzeniach ale niewiele mogą zwiększyć wydatek na to. Sądzi, Ŝe będzie musiało pozostać 
tak jak jest. 
Odnośnie koszy, to były sugestie ze szkoły aby były 2 kosze na plastyki, teraz jest inna 
sytuacja i prawdopodobnie jeden kosz zostanie stamtąd zabrany mimo, Ŝe zaplanowano zakup 
jeszcze 3, ale rozstawione będą one na ulicy Ząbkowickiej i ulicy Dobrzenickiej. To był 
skutek informacji jaką otrzymali. śeby mieć świadomość tego wszystkiego i budŜetu, 
poinformował, Ŝe została zmniejszona subwencja oświatowa o 20 tys. zł, zmniejszono nam 
wpływy z tytułu podatków od osób fizycznych i dodatkowa rzecz z którą nie wie co zrobić i 
dzisiaj zapyta Radę, szczególnie tych, którzy podjęli decyzje w tamtej kadencji, bo nie 
zapisano jeszcze w budŜecie tego co powinno być zapisane w Dziale Oświata  a chodzi o 
odprawy dla pracowników w kwocie rzędu 40 tys. zł. Przy takim braku w budŜecie rzędu 60 
tys. zł nie ma moŜliwości wykonania Ŝadnego ruchu, wszystkie dodatkowe rzeczy schodzą na 
dalszy plan 
P. Skarbnik- przedstawiła projekt budŜetu w dziale 921 do czego uwag nie wniesiono. 
Radny Stelmach- poinformował, Ŝe po spotkaniu ze sportowcami, Zarządem Klubu wyszło 
wiele spraw, a mianowicie kwestia utrzymania boiska sportowego, szczególnie poboczy 
wokół boiska, które są zarośnięte. Nie ma moŜliwości wykoszenia tego kosiarką. Ponadto 
chodzi teŜ o koszenie płyty boiska, bo kosiarka wcześniej zakupiona ze szrotu jest 
niesprawna, nie ma moŜliwości jej naprawy a więc konieczny jest zakup kosiarki najlepiej 
samobieŜnej, bo płyta boisko ma około 1 ha. Aby utrzymać tą trawę w naleŜytym stanie to 
naleŜałoby ją kosić przynajmniej 1 raz w tygodniu, tym bardziej, Ŝe dość często odbywają się 
tam zawody. Następną kwestia, której nikt nie poruszał to stan szatni, która jest z drewna, 
dach papowy, który przecieka. Doszli do wniosku i sugestie takie były, Ŝe zawodnicy sami 
wykonali by prace związane z pokryciem tej szatni, tym bardziej, Ŝe niektórzy zawodnicy są 
fachowcami z racji wykonywanej pracy. Trzeba to równieŜ wziąć pod uwagę jak nie w tym 
roku to w przyszłym, bo jeśli są zacieki a to wszystko jest z drewna to degradacja tego będzie 
postępować niesamowicie szybko. Opóźniając wykonanie tych prac w czasie spowoduje, to, 
Ŝe i wydatek moŜe być bardzo duŜy. Ma obawy co do tego czy tych środków na podstawowe 
potrzeby wystarczy bo doszła druŜyna trampkarzy. Na dzień dzisiejszy jest zarejestrowanych 
84 zawodników. Nie ma za wiele ofert spędzenia wolnego czasu, a oddanie tych zawodników 
i aktywność jest bardzo duŜa. 
Radny Turyński- poinformował, Ŝe koszenie poboczy wokół płyty boiska nie rozwiąŜe 
kosiarka samobieŜna, wie, bo niejednokrotnie tam kosił. Chodzi o zmobilizowanie 
sportowców do wyrównania tego terenu. Druga sprawa to kultura kibiców i duŜa ilość 
porozrzucanych butelek. 
Przew. Rady- przechodzimy do momentu, kiedy to coraz więcej zaangaŜowania się od nas 
wymaga, przy tych trudnościach finansowych, przy tych problemach, które się pojawiają, a 
nie są zaleŜne od nas musimy sami angaŜować się i działać. 
P. Stelmach- jeśli chodzi o problem śmieci to poruszy na walnym zgromadzeniu sprawę i 
będzie sugerował o rozstawienie worków plastikowych zawieszonych na uchwytach co być 
moŜe zmniejszy to zaśmiecenie. Myśli, Ŝe to moŜna zrobić we własnym zakresie. 
Ponadto trzeba było by się zastanowić nad formą podziękowań dla osób, które od wielu lat 
udzielają się społecznie  a jest ich coraz mniej. Być moŜe ta forma zachęci młodzieŜ, tych 
kreatorów nowych sportu i nie tylko będzie przybywało. 
P. Wójt- potrzeb jest duŜo, środki mamy jakie mamy, nasuwa się oczywista propozycja i 
przemyślenia, Ŝe w ramach tych środków jakie są, bardziej racjonalnie je wydawać. Nie jest 
problemem wykoszenie terenu okalającego boisko tylko nie ma odpowiedniej organizacji. 
Kwestia najęcia kogoś z kosą byłoby najlepszym rozwiązaniem. Jeśli obiekt został oddany dla 
Klubu, to on powinien troszczyć się o niego w ramach tych środków, które są. Trzeba by się 
było zastanowić nad koszeniem boisk, bo wie, Ŝe są z tym problemy jeśli chodzi o rachunki 



na zakup paliwa, trzeba by się było nad tym zastanowić. Nie wydaje mu się aby jego rola 
polegała na tym aby mówić komuś kto jak ma wykosić trawę. Proponuje budŜet w takiej 
formie na ile on jest realny, nie ogranicza moŜliwości. Trzeba wziąć poprawkę na to, Ŝe za 
chwilę będziemy rozmawiali o brakującej kwocie i skąd ją wziąć. Nie zdeklaruje zwiększenia 
środków na ten cel, bo nie jest w stanie wskazać miejsca finansowania w budŜecie, bo to są 
wydatki stałe w całej gminie zwiększone o 2% a zapowiada się, Ŝe  inflacja będzie rosła, a 
więc zapowiada się , Ŝe przestajemy zabezpieczać wydatki, które powinny być 
zabezpieczone. 
                                                                               Przerwa  
 
Przew. Rady- zaprosił do analizy  w formie pytań i szczegółów w kwestii budŜetu. 
P. Wójt- P. Skarbnik zaproponuje pewne zmiany po to aby zapisać i przesunąć środki po to 
aby zabezpieczyć te ubytki, które są. 
P. Skarbnik- poinformowała, Ŝe jest juŜ ostateczna wersja subwencji oświatowej, gdzie część 
wyrównawcza pozostaje bez zmian dokładnie tak jak była w projekcie planowana, natomiast 
zmniejsza się subwencja oświatowa o kwotę 17.210 zł. Zmniejszają się udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych o kwotę 7.185 zł. Razem jest to zmniejszenie o kwotę 
24.395 zł.  
Planowano rezerwę wolne środki z lat poprzednich wyŜszą, rzeczywista będzie o 7,500 zł 
mniej tj. 29.860 zł. 
Zmniejszenie subwencji, zmniejszenie wolnych środków z lat poprzednich daje kwotę, której 
brakuje w budŜecie 31.895 zł. 
ZSS planował rezerwę na wypłaty dla pracowników odchodzących na emeryturę bądź rentę w 
wysokości 55.906 zł na które miała być utworzona rezerwa a której nie ma w budŜecie. Część 
tych środków została juŜ wypłacona. Reasumując 55.905 zł potrzebne środki na odprawy i 
17.210 zł tj. brak subwencji oświatowej  daje razem kwotę 73 tys. zł , której jest brak w 
szkole. O taką kwotę naleŜy zmniejszyć dochody. Kwotę 15 tys. zł są to środki pozyskane 
przez UG poprzez dopłatę  do spłaty kredytu jaki został zaciągnięty na budowę ośrodka 
zdrowia. Będzie to kwota większa rzędu 50 tys. zł ale nastąpi przy spłacie ostatniej raty tego 
kredytu w roku następnym. Proponuje się zmniejszenie o 5 tys.  na odsetkach od kredytów 
zaciągniętych w latach poprzednich. 
Proponuje się w dziele 900 ściągnąć kwotę 3.958 zł. na selektywną zbiórkę odpadów(zakup 
koszy) i przenieść ją do załącznika GFOŚ zał. Nr 8. Powiększyło by to przychody do kwoty 
17.732 zł. a po stronie rozchodów dopisano by zadanie selektywnej zbiórki odpadów o kwotę 
3.958 zł. Innych ruchów w tej chwili nie ma moŜliwości wykonać. 
Dodatkowo z uwagi na dobre warunki pogodowe zaproponują ściągnięcie kwoty 17.210 zł z 
zakupu oleju opałowego w szkole. Pozostała by kwota brakująca około 46 tys. zł na odprawy 
dla nauczycieli. 
P. Wójt- wykonując te zmiany poruszamy się po linie z której moŜna spaść. Zabieramy środki 
z funduszy środowiska a mamy jeszcze do wykonania prace na wysypisku i rekultywację. I aŜ 
ciśnie się na usta pytanie gdzie są ci  co kilkanaście miesięcy temu na sesji na dole , zrobili to 
co zrobili. Jak będzie potrzeba zaciągnięcia kredytu to znowu nie będzie na odsetki i znowu 
będziemy szukali skąd wziąć. Za chwilę moŜna powiedzieć, Ŝe ograniczamy zarobki tylko 
dlaczego takim kosztem, a przestrzegał. Jesteśmy w sytuacji drastycznej i mamy dziurę 
budŜetową i Ŝadnego pomysłu. Albo wycofujemy środki z inwestycji i pokrywamy wydatek 
na odprawy na oświacie. Na dzisiaj pozostajemy z brakiem 46 tys. zł tylko wtedy kiedy 
zrealizujemy dochody w takiej wysokości jak zaplanowano, jak nie, moŜe się powiększyć. 
Chcąc realizować drobne rzeczy, które po analizie wynikają z potrzeb na sołectwach to suma 
rzędu 20 tys. zł na które równieŜ nie mamy środków. 



Zapytał P. Dyrektor czy po odejściu tych osób planuje  zatrudnienie na to miejsce nowych 
osób. 
P. Dyrektor- te godziny przyjęte w projekcie organizacyjnym są jako godziny obowiązkowe i 
muszą być realizowane. Zapytał czy w ramach środków jakie być moŜe dostaną w ramach 
wniosku jaki złoŜono będą mogły być pokryte wydatki związane z zajęciami pozalekcyjnymi. 
P. Dyrektor- tak ale tylko z zajęciami dodatkowo organizowanych czyli te obowiązkowe 
godziny, które w szkole są osobny budŜet a wszystkie dodatkowo organizowane. Było by 
moŜliwe odliczeni wydatków za prąd, wodę i rzeczy do obsługi realizacji tych zajęć. 
Wspomogą budŜet ale wydatkowane muszą być zgodnie z załoŜeniami jakie tam są. 
Wyjaśniła, Ŝe złoŜono 2 wnioski i jest aplikacja wstępna I tura, która będzie rozstrzygana do 5 
marca ,kiedy to się okaŜe czy przejdą do drugiej tury, wówczas jak przejdą będą pisać 
szczegółowe projekty z budŜetem i wtedy dokładnie będzie mogła powiedzieć ile tych 
środków w budŜecie będą mięli. To jest kwestia drugiego półrocza i I półrocza następnego 
roku.                        
Mieszkaniec- zapytał czy  w planach inwestycyjnych będzie moŜna umieścić podłączenie 
wody do budynku naleŜącego do Baldwinowic stojącego przy drodze głównej do Ząbkowic. 
P. Wójt-  Będzie moŜna ale bardziej realne staje się to co będzie robić Ząbkowice. To, Ŝe my 
zaktualizujemy dokumentację to jest pierwszy krok, następny rok musimy czekać bo nie 
złoŜymy wniosku bo nie ma mamy własnego udziału. Nasze finanse się nie poprawią patrząc 
na to co mamy dzisiaj a sądzi, Ŝe  w przyszłym roku dopłacą jeszcze więcej do oświaty. Do 
roku 2009 praktycznie nie ma szansy złoŜenia wniosku o cokolwiek, bo nie ma pieniędzy na 
własny udział. Realne jest to co zrobi Ząbkowice, bo będą doprowadzać do koloni  Bobolice 
wodę i wtedy przyłącze do nich jest niewielką sprawą w porównaniu z tym co mamy. 
P. Skarbnik- w kwestii budŜetu poinformowała, Ŝe zostaje w szkole niedoszacowania kwota 
46 tys. zł na odprawy dla pracowników. 
P. Wójt- w ub. roku zaplanowano kwotę 50 tys. nie mając pewności, Ŝe pracownicy będą 
odchodzić a  w tym roku mamy pewność a nie mamy zaplanowanych na to środków tym 
bardziej, Ŝe ich nie mamy. Chciałby porozmawiać z tymi, którzy byli tam na sesji na dole, 
przyszli, ostentacyjnie na salę i wymuszali zachowania na radnych, dzisiaj ich nie ma ale 
oczywiście będą mówić, Ŝe Wójt doprowadził Gminę do zadłuŜenia takiego, Ŝe juŜ nic nie 
moŜna zrobić. 
Przew. Rady- wszyscy wiedzą jak było,  czy są tutaj ci radni czy ich nie ma ale mieszkańcy 
generalnie znają problem, Ŝe decyzja o przyjęciu budowy za nasze środki była błędną decyzją. 
Mimo usilnych starań przekonywania wszystkich radnych to mieszkańcy zostali 
wmanipulowani, wymuszali na radnych decyzji o budowie z naszych środków ośrodka 
zdrowia. 
P. Wójt- perfidnie posługując się hasłem, Ŝe Gmina ma zamiar zlikwidować ośrodek zdrowia, 
kłamiąc wszystkich i ci radni, którzy to robili i ci pracownicy ośrodka zdrowia 
Przew. rady- myśli, Ŝe nic nie da płacz nad rozlanym mlekiem, trzeba zbierać tak siły i tak 
mobilizować działanie zarówno gospodarcze, administracyjne jak i społeczne Ŝeby przeŜyć 
ten trudny moment, który zaczyna nam bardzo ostro zaglądać w oczy. 
P. Skarbnik- Omówiła załączniki do budŜetu. Wszystkie zmiany do budŜetu, które zostały 
omówione zostaną radnym przedstawione.  
Przedstawiła opinię RIO do projektu budŜetu informując jednocześnie, Ŝe wszystkie 
uchybienia jakie miały miejsce w projekcie budŜetu zostały naniesione. 
Więcej pytań i uwag nie wniesiono. 
Projekt budŜetu na 2007 r. po wnikliwej analizie po wprowadzeniu dodatkowych zmian został 
zaopiniowany pozytywnie- jednomyślnie. 
Radna Tokaruk- poinformowała, Ŝe planuje zorganizowanie transportu odzieŜy i odŜywek . 



Z uwagi na pracę będzie mogła to wydawać tylko jeden dzień w tygodniu dlatego prosi o 
zorganizowanie transportu dla tych, którzy z róŜnych względów nie mogą sami dojechać albo 
te rzeczy poprzez inicjatywę sołectwa moŜna zabrać na świetlice do wiosek. W kwestii 
pomysłów i rozwiązań tego, prosi o skontaktowanie się z nią. 
Ad. 2 
P. Celewicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru połoŜonego w 
granicach terenu górniczego „Targowica I” w miejscowości Targowica  , który jest wynikiem 
złoŜonego wniosku przez Firmę Masfald pod koniec września ubiegłego roku. Firma ta ma na 
celu zrobienie inwestycji  w obrębie kopalni  w Targowicy polegającej na wytwarzaniu mas 
bitumicznych. Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
P. Wójt- spotkanie z tą firmą, która wnosi o zmianę w planie odbyło się przed wyborami. Sam 
fakt przystąpienia do zmiany w planie nie zobowiązuje nas do jakichkolwiek spotkań, ustaleń 
z mieszkańcami. Mieszkańcy chcieli się spotkać więc do takiego spotkania doszło. 
Mieszkańcy twierdzili, ze bardziej będą skłonni do akceptowania tego pomysłu jeśli chodzi o 
zmianę w planie jeśli się wcześniej odbędzie spotkanie z właścicielami, którzy eksploatują na 
dzisiaj kamieniołomy. Ustalono, Ŝe w miesiącach wiosennych, Kidy w istniejących 
podobnych zakładach  w Polsce, które ta firma ma, rozpocznie się produkcja mas 
bitumicznych, chętni z Targowicy pojadą, zobaczą jak to wygląda. Odbyło się spotkanie w 
ubiegły czwartek z szefami firmy, rzeczy zostały  moŜe nie tyle uzgodnione co przyjęte do 
wiadomości, tok postępowania firmy co dalej będzie robić odnośnie zraszania, nasadzeń, 
mieszkańcy zostali zaproszeni, ze mogą zbadać wszystkie dokumenty związane z koncesją, 
jak teŜ mogą wystąpić o dodatkowy monitoring .przez słuŜby typu sanepid i inne. Myśmy te 
wymogi spełnili w związku z tym chcemy przystąpić do dalszych działań związanych z 
podjęciem uchwały, bo to dopiero nabiera tej drogi formalno prawnej i dopiero wtedy 
rozpoczną się prace nad zmianą w planie. Zmiana w planie będzie finansowana przez 
wnioskodawcę. 
P. Witkowski-  zabrał głos w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Starego Henrykowa, 
przez który przewoŜony jest kamień samochodami cięŜarowymi z których zwłaszcza na 
zakrętach spada na chodnik a takŜe w trosce o samą nawierzchnię drogi, która ulega 
zniszczeniu (widoczne szczeliny). Prosi o rozwiązanie tego problemu, gdyŜ mieszkańcy z 
tych to powodów myślą o zaprotestowaniu. 
P. Wójt- trzeba mieć świadomość, Ŝe drogi publiczne są od jeŜdŜenia. Dla uspokojenia dodał, 
Ŝe jeŜeli firma powstanie to masę będą wozić w kierunku Strzelina, Wrocławia, Oławy. 
Myśli, Ŝe jeŜeli ta firma będzie to moŜe będą lepsze drogi na terenie gminy. Deklaracje 
nieoficjalne przedstawicieli tej  firmy są dosyć jasne, Ŝe jeśli będziemy mieli takie potrzeby to 
wspomogą nas na pewno asfaltem tak jak obecnie wspomagają nas kamieniołomy, 
kamieniem. Te rzeczy typu kamień, przeładowania zgłoszone zostały na Policję, z tego co wie 
były kontrole. Do wyjaśnienia pozostała sprawa ładowności bo Policja nie ma takiej 
moŜliwości . 
Radny Stelmach- za zasadne uznał powstanie tej inwestycji na terenie gminy z uwagi przede 
wszystkim na zapewnienie miejsc pracy, pocieszający jest fakt odpłatności za zmianę w 
planie przez wnioskodawcę. Pozyskanie surowca zarówno kamienia na który jest 
zapotrzebowanie a moŜe w przyszłości tej masy. Problem jest z przeładowaniem tonaŜu, 
który ktoś powinien sprawdzić i stwierdzić, bo drogi nie są do tego przystosowane. Na to 
trzeba było by zwrócić uwagę a zabronić  woŜenia im nie wolno. 
P. Wójt- w perspektywie 2, 3 lat moŜe to być dla nas korzystne o tyle z uwagi na propozycje 
Starostwa. Chcą się podejmować remontów wtedy kiedy samorządy gminne będą 
partycypować w kosztach. Mamy sytuację jaką mamy ale gdyby rzeczywiście za te 2 lata ta 
firma rozpoczęła działalność to mamy atut oferując pewną partię masy bitumicznej, która 



będziemy mogli pozyskać w formie darowizny od tej firmy. Wtedy łatwiej Starostwu będzie 
robić cokolwiek u nas a nie gdzie indziej. Takie deklaracje są i myśli, Ŝe będą zrealizowane 
tak samo jak przez OKSM, który nam daje kamień. Na ten rok mamy 500 ton, a wiadomo 
bierzemy i więcej. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru połoŜonego w granicach terenu 
górniczego „Targowica I” w miejscowości Targowica został zaopiniowany pozytywnie przy 9 
głosach za, 2 głosach wstrzymujących. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne 
posiedzenie komisji. 
 
Protokołowała                                                           Przewodniczył 
Jadwiga Bartusiak                                         Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                              Władysław Gluza  
 


